
Id: C27D0172-1AE3-4BC5-8A14-91B79CAD2056. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIV/404/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej 

w Pieraniu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.2) ), Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży 

Ludowej w Pieraniu, Rada Gminy Dąbrowa Biskupia po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów postawionych w skardze uznaje się 

skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572 i poz. 1463. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 



Id: C27D0172-1AE3-4BC5-8A14-91B79CAD2056. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIV/404/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 19 września 2023 r. 

W dniu 23 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu. W skardze, skarżący zarzucili 

w szczególności bierność i niekompetencje Dyrektora Szkoły. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu 

w dniu 12 lipca 2023 r., 17 sierpnia 2023 r. oraz 6 września 2023 r., zapoznając się ze skargą, 

zgromadzonymi dokumentami, wyjaśnieniami Dyrektora Szkoły oraz stanowiskiem Skarżącego. 

Skarga zawiera zarzuty dotyczące różnych aspektów działania Pani Dyrektor. Po dokładnym 

rozpatrzeniu zarzutów i wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radni uznali, że skarga 

jest zasadna. Wprawdzie Dyrektor Szkoły w Pieraniu przedstawiła swoje stanowisko, co do wniesionej 

skargi i udzieliła odpowiedzi na zarzuty, radni jednak uznali, że skarga jest zasadna z niżej wymienionych 

powodów: 

Przede wszystkim działania Dyrektor Szkoły w Pieraniu okazały się niewystarczające w zakresie 

przeciwdziałania hejtu i agresji słownej. Zabrakło wnikliwej współpracy między Dyrektorem, wychowawcą, 

pedagogiem, psychologiem, a także rodzicami stron, a w konieczności nawet z policją. Ponadto nie zostały 

w sposób wystarczający przesłane oceny do nowej szkoły uczennicy. Różne zasłabnięcia w szkole, bądź 

w autobusie nie były natychmiastowo rozeznane, tym bardziej że można było skorzystać z komery 

znajdującej się w autobusie.   

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystosowała wniosek do Wójta Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej o nadzór nad działaniem Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej 

w Pieraniu w kwestii hejtu, nękania i agresji w szkole jak i przekazywaniem informacji i relacji 

z wychowawcami klas, nauczycielami, psychologiem, pedagogiem. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze skargą oraz stanowiskiem Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji postanawia uznać przedmiotową skargę za zasadną. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


